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                                                   GRUPA  PSZCZÓŁKI 

ZAJĘCIA DYDAKTYCZNE 

 

DZIEŃ JESIENI  

 “ Kiedy wrzesień, to już jesień, wtedy jabłek pełna kieszeń”.Poznawanie zjawisk 

zachodzących w przyrodzie jesienią: opady deszczu, wiatr,kałuże. 

 Zapoznanie z darami jesieni: kasztany, szyszki, żołędzie, liście. 

 Ścieżka sensoryczna z darów jesieni- dotykanie, oglądanie, próba przejścia po ścieżce z liści. 

DZIEŃ CHŁOPAKA 

 “Wszystkim chłopcom dużym i małym życzyć dziś chcemy, by byli wspaniali” 

 Dzień chłopaka zaczniemy od turnieju sportowego np. Z  podziałem na chłopców i 

dziewczynki 

 Wspólna zabawa  z balonami przy muzyce 

 Zabawy w kąciku majsterkowicza-pojazdy: przemieszczanie się, wyścigi, majsterkowanie. 

 

 Zwracanie uwagi na ubiór jesienny: kurtka ,czapka,kalosze,parasol- rozwijanie mowy biernej 

 Próby zapamiętania i wypowiadania na głos imion dzieci i opiekunek 

 Oglądanie ilustracji i czytanie krótkich wierszyków o jesieni np.”Wpadła gruszka do 

fartuszka” 

 Praca plastyczna “Grzybek”- malowanie farbkami lub kolorowanie kredkami konturu grzyba 

 Odwracanie uwagi dziecka od powodu płaczu i tęsknoty poprzez zainteresowanie go 

atrakcyjną zabawką 

 

ZAJĘCIA UMUZYKALNIAJĄCE 

 Zachęcanie dzieci do klaskania w rączki, poruszanie się w takt melodii podczas śpiewanych 

przez opiekunkę piosenek 

 Zapoznanie z nową piosenką “Słoneczko “ 

 Próby uczestnictwa w zabawach kołowych np.” Stary niedźwiedź” 

 Próba nauki wytwarzania dźwięków przy pomocy instrumentów: 

bębenek,tamburyno,grzechotki 

 Dowolne tańce przy muzyce dziecięcej 

 Zabawy chustą animacyjną do piosenki np.”karuzela” 

 

ZAJĘCIA RUCHOWE 

 Pobudzanie do schylania,sięgania po zabawki[podaj, podnieść, odłóż] 

 Zabawy balonami,wspomagające ogólny rozwój ruchowy dziecka,ćwiczące duże partie 

mięśniowe 

 Ćwiczenia w utrzymaniu równowagi: jazda na konikach i jeździkach 



 Zabawy na czworakach : tunel, kotki, pieski. 

 Toczenie piłki w pozycji siedzącej 

 Ćwiczenia gimnastyczne ogólnorozwojowe: skłony, podskoki, przysiady, pajacyki. 

 

ZAJĘCIA TEMATYCZNE 

 Dowolne zabawy w kącikach tematycznych: np. Kucharski, warsztat 

 Sprzątanie i odkładanie zabawek na właściwe miejsce po skończonej zabawie. 

 Wdrażenie do zasad obowiązujących w grupie rówieśniczej  

 Wyrobienie nawyku mycia rączek. 

 “Wizyta u lekarza”- zabawa w kąciku tematycznym lekarskim – badamy misie ,lalke oraz 

zapoznajemy się ze sprzętem lekarskim 

ZAJĘCIA MANIPULACYJNO- KONSTRUKCYJNE 

 Ćwiczenia czynności wkładania mniejszych elementów w większe. Opiekunka czuwa nad 

poprawnym manipulowaniem. 

 Stymulowanie reakcji sensoryczno-motorycznych. Utrzymywanie w rączkach po jednej 

zabawce – postukiwanie nimi o siebie lub podłogę. 

 Próby kolorowania kredkami na kartce papieru (dzieci młodsze) lub malaowanie farbami 

(dzieci starsze) 

 Dowolne zabawy klockami waflowymi rozwijające wyobraźnie i precyzyjne kontrolowanie 

ruchów. 

 Budowanie wieży z klocków piankowych: piętrzenie, burzenie 

 Oglądanie kolorowych książeczek ze żłobkowej biblioteczki w miękkiej i twardej oprawie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PIOSENKA “SŁONECZKO” 

 

Słoneczko późno dzisiaj wstało  

I w takim bardzo złym humorze, 

I świecić też mu się nie chciało, 

Bo mówi, że zimno na dworze. 

Lecz gdy piosenkę usłyszało, 

To się tak bardzo ucieszyło, 

Zza wielkiej chmury zaraz wyszło 

I nam radośnie zaświeciło. 

Słoneczko nasze, rozchmurz buzie, 

Bo nie do twarzy ci w tej chmurze, 

Słoneczko nasze, rozchmurz się, 

Maszerować z tobą będzie lżej! 

 

 

 

WIERSZYK “WPADŁA GRUSZKA” 

 

Wpadła gruszka do fartuszka, A za gruszką dwa jabłuszka. A śliweczka wpaść 

nie chciała, Bo śliweczka nie dojrzała.  



 


